
D E C R E T O Nº 05/2018 

VISTO: El Expediente  Nº 2415/20178,  y Oficio Nº 030/2018, remitido por la 

Intendencia Departamental, mediante el que solicita anuencia para cambiar el 

recorrido  que realiza la Empresa González.- 

RESULTANDO: Que por nota de fecha 20 de junio de 2017, la empresa solicita 

cambio de recorrido, a los efectos de tener a cuenta a los pasajeros de Isla 

Patrulla.- 

CONSIDERANDO I) Que el informe de la Dirección Jurídica, expresa que las 

concesiones de líneas de ómnibus, son otorgadas por la Junta Departamental, de 

acuerdo, a  lo establecido por  la ley 9.515, Art. 19 numeral 18.- 

CONSIDERANDO II) Que en Sesión Ordinaria, celebrada en el día de la fecha , se 

aprobó el informe favorable de la Comisión de Obras Públicas, Acondicionamiento 

Urbano y Vialidad.- 

ATENTO: a lo antes expuesto y a lo dispuesto, por el Art. 273 de la Constitución y 

Art. 19 numeral 18 de la Ley 9515: 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESION DEL DIA DE LA FECHA 

D E C R E T A: 

Artículo 1º) Concédase anuencia a la Intendencia Departamental, para autorizar 

el cambio de recorrido de la Empresa González 

 Artículo 2º) Pase a la Intendencia Departamental a sus efectos.- 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES, 
A LOS VEINTIUN DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO.- 

Nota: El presente Decreto fue aprobado por 23 votos en 23 presentes.- 

 

 

     Sr. DARDO AVILA RECUERO                  Edil Dr. JOAQUIN RABELLINO 

              Secretario                                                             Presidente 

 

 

 

 


